
Školní časopis ZŠ Libiš, okres Mělník 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah prvního čísla : 

 

1. Informace o škole Libiš – představení prvního čísla 

2. Rozhovor s první třídou – jak se jim v naší škole zalíbilo.  

3. Fotoreportáž z projektu 17. 11.  

4. Jarmark – informace o Jarmarku, který proběhl 29. 11. 2019. 

5. Komiks – Čokoládovna Šestajovice 

6. Rubrika sport: novinky ze sportu 

7. Rébusy pro nejmenší – zábava pro volný čas 

8. Informace o redakci 

 

 

 

 

 

  



Informace o škole Libiš – představení prvního 

čísla 
 

Dovolujeme si Vám představit první číslo časopisu ZŠ Libiš, které připravili 

žáci páté třídy ve školním roce 2019/2020.  

 

V této části bychom Vám chtěli představit naši krásnou školu:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Byla postavena již v roce 1869 a slouží nám až dodnes.  

 

Má dvě patra, školní jídelnu, 6 tříd, vlastní šatnu, školní poradenské 

pracoviště, ředitelnu a půdu. A co oceňujeme nejvíce, je naše oblíbená 

počítačová učebna.  

 

Představení páté třídy, která časopis vytváří:  

Naše 5. třída se jako první podílí na školním časopise. V naší třídě je 29 

žáků. Tudíž máme nejtěžší učivo z celé školy. Snažíme se být nejlepším 

vzorem první třídy. 

 

 

Autoři: Jan Rambousek, Jan Žák 



Ve čtvrtek 27. 11. 2019 proběhly rozhovory s prvními třídami. Zajímalo nás, jak se 

prvňáčkům u nás ve škole líbí a zda jsou zde spokojeni. Žákům 1. A a 1. B jsme 

pokládali               

      tyto otázky: 

                  

1) První dojmy ze školy. 

2) Jak se jim líbí škola? 

3) Mají rádi učení?  :) 

4) Jak se těší na Vánoce a jarmark? 

 

 

Všem žákům se ve škole líbí a všichni 

jsou spokojení a do školy se těší. 

Taktéž mají rádi tělocvik a češtinu. Ale 

i matematiku a výtvarku. Těší se na 

Vánoce a přejí si hlavně lego. 

 

Příprava na jarmark se jim velice líbila a těšili se na večerní vystoupení a Jarmark. Obě 

třídy jsou také spokojeny se svou paní učitelkou.  

 

              
 

Autor: Maxim Podlipný 

Fotografie: Ela Prokopová 

 

 

 



 

 

 

Jarmark – informace o Jarmarku, který proběhl 29. 11. 

2019. 

 

Všichni se podíleli na vyrábění krásných ozdob a dekorací, 

které jsme pak, my žáci páté třídy na Jarmarku prodávali. 

Zde je malá ukázka našich výrobků.  
 

 

 

 

Autor: Jan Fábera 

Fotografie: Ela Prokopová 

 



 

Fotoreportáž z projektu o Sametové revoluci  

17. 11. 1989 
 

 

V pátek 15.11 měla naše škola celoškolní projektový den. Projekt byl o dnu 

 17. 11. 1989. 

 

  

 

Povídali jsme si o Sametové revoluci, a jak se za 

těch dob žilo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moc se nám to povedlo. Pak se všechny třídy sešli v páté třídě a dva žáci z páté 

třídy je přemlouvali, na jakou stranu by šli, jestli na komunistickou nebo na 

stranu demokracie ( Občanské fórum ).  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

Všichni si tento projekt velmi užili a doufám, že si z něj něco vzali.  

                                                                                                                                        Autor:   Eliška Prokopová 

 

Dovolte, abychom Vás seznámili i některými 

informacemi z této doby:  

Milada Horáková, byla právnička a v době komunistů bojovala za 

svobodu a byla obviněna. 

Byla popravena na dvoře Pankrácké věznici a se svými příbuznými 

se nemohla rozloučit. Musela se přiznat, protože jí vyhrožovali, že 

jí zabijí celou  rodinu, takže se přiznala. V době komunistů mojí 

mamince byly dva roky. Všechny třídy dělali plakáty, referáty, věty 

atd.  

 

Autor: Andrea Růtová 

 



 

 

 Sametová revoluce – 17. 11. 1989 

 

V listopadu  uplynulo 50 let od smutečního průvodu za Jana 
Opletala, zabitého při protinacistických demonstracích. 
Komunisté plánovali listopadové výročí oslavit jinak. Například 

řečněním při odhalování pomníku studentům perzekuovaným 
nacisty. Studenti je však hodlali aktivně přihlásit k ideálům 
svobody a pravdy, za které jejich předchůdci položili život. Jejich 
průvodu se zúčastnilo několik tisíc osob. 

 
Oslavení 30 let svobody přeje: 
Jakub Dlask 
 

  



 

 

Komiks – Čokoládovna Šestajovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rubrika sport: novinky ze sportu 

Rébusy pro nejmenší – zábava pro volný čas 

Informace o redakci 

 

 

 

 

 

Autor: Marie Vojanová 

 

 

 

 



Rubrika sport: novinky z fotbalu: 

 

                                        Starší žáci plánované zápasy zima: 

 

 kkkk            14.12.  Libiš - Ďáblice 

                      11.1.    Libiš - volné místo 

 25.1.   Libiš - Nymburk 

 8.2.     Libiš - Bohnice 

 15.2.   Libiš - Všeradice 

 22.2.   Libiš - Dolní Chabry 

 28.2.   Libiš - Mělník přátelák 

 7.3.     Libiš - Sparta dívky 

 

                                        Minipřípravka zima:  

 

b                     1.12.   Libiš místo - Odolená Voda 

 15.12. Libiš místo - Hala GJP Mělník 

 18.1.   Libiš místo - Hala GJP Mělník 

 26.1.   Libiš místo - Odolená Voda 

 8.2.     Libiš místo - Hala GJP Mělník 

 9.2.     Libiš místo - Odolená Voda 

   14.3.    Libiš místo - Hala GJP Mělník 

            

 

 (Karel Tomek, Ondřej Petrák) 
 

 



Rébusy pro nejmenší – zábava pro volný čas 

:  

 

Autor: Marie Vojanová 

 

 

Když to vyhodíš, tak je to bílé a když to spadne tak je to žluté. Co to je?  

 

(Správnou odpověď ví: Ema Vyšínská) 

 

Proč s sebou policie nosí květináče?   

Aby mohli sázet pokuty! 

 

(Natálie S.) 

 

 



Informace o redakci: 

Šéfredaktor:      Karel Tomek 

Zástupce šéfredaktora:    Jan Žák 

Zástupkyně šéfredaktora:    Vlasta Chaloupková 

Redaktoři pro sport:  Vivian Ignatiadi, Ondřej Petrák, Karel 

Tomek, Nathalia Laura Filipová 

Redaktoři pro zábavu:   Lucie Málková, Ema Vyšínská 

Redaktorky pro módní styl:  Nikola Havlová, Karolína Jandová 

Reportéři:      Vendula Hlaváčová, Andrea Růtová  

Redaktor komiksů:     Marie Vojanová 

Redaktoři pro volný čas (křížovky):  Anežka Studenovská, Hana Šulcová, Elen 

Mariančiková 

Redaktoři pro volný čas (grafika):   Jakub Dlask, Jan Rambousek 

Redaktor pro literaturu:    Eliška Prokopová 

Korektorky – oprava textů:  Vlasta Chaloupková, Hana Šulcová 

Inzerce – reklamy a nabídky:   Jan Fábera 

Grafická úprava:   Tadeáš Lovíšek, Veronika Jandusová 

Maxim Podlipný, Marek Hahn, Václav 

Loužil, Markéta Hlavová    

Fotografové:      Natálie Sýkorová,  Justýna Bíbová,  

Distribuce – kopírování a tisk:  Václav Prokop 

 

 

 

 

 

 

Chyby (nejenom) tisku vyhrazeny! 


